
DELIBERA pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1369 del 08.11.2012

OGGETTO: Decreto Legislativo n. 140 del 18 luglio 2011 “Norme di attuazione dello Statuto
Speciale della Regione Autonoma della Sardegna in materia di sanità
penitenziaria”. Conferimento incarico a tempo determinato di Dirigente Veterinario.
Parziale rettifica della deliberazione n. 1187 del 25.09.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 1187 del 25.09.2012 si è disposto di conferire, ai sensi
delle previsioni di cui alla deliberazione della Giunta Regione Sardegna n. 17/12 del
24.04.2012, Allegato 1, paragrafo 5.14, al Dr. Sandro Chessa, in servizio presso la
Casa di Reclusione di Mamone in qualità di Veterinario incaricato provvisorio,
l’incarico a tempo determinato di Dirigente Veterinario, Area dell’Igiene della
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli
alimenti di origine animale e loro derivati, per un periodo di 24 mesi;

RILEVATO che il Dott. Chessa è in possesso di specializzazione in “Ispezione degli alimenti di
origine animale” e non in “Igiene degli alimenti di origine animale” come
erroneamente riportato nella deliberazione richiamata in premessa;

CONSIDERATO che il contesto operativo del Dr. Sandro Chessa presso la Casa di Reclusione di
Mamone afferisce più specificamente all’Area dell’Igiene degli allevamenti e delle
produzioni zootecniche;

RILEVATA la relazione di equipollenza intercorrente tra la specializzazione in possesso del
professionista in argomento e l’Area dell’Igiene degli allevamenti e delle produzioni
zootecniche;

ACCERTATA la disponibilità di posti nella relativa dotazione organica dell’Azienda;

RITENUTO per quanto sopra dedotto, di individuare nell’Area predetta la corretta assegnazione
del Dr. Sandro Chessa ai fini professionali;

RILEVATO altresì che l’incarico al Dott. Sandro Chessa è stato disposto per il periodo di 24
mesi nelle more di definizione delle procedure da adottarsi, come esplicitato nella
nota del 26.07.2012, n. 35695, concernente individuazione fabbisogno e
inquadramento personale sanitario, trasmessa da questa Azienda all’Assessorato
Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale;

DATO ATTO pertanto che l’incarico si intende conferito per un periodo massimo di 24 mesi non
prorogabili o rinnovabili o per una durata inferiore in caso di definizione anticipata
rispetto a tale scadenza delle relative procedure per il reclutamento del profilo
professionale di specie;



DELIBERA pag. 2 di 4

ATTESO di dover rettificare in conformità la deliberazione n. 1187 del 25.09.2012,
relativamente all’Area funzionale di assegnazione e alla durata dell’incarico, ferma
restando ogni altra sua parte;

VISTO il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10;

VISTO il vigente CCNL Area della dirigenza medica e veterinaria del SSN;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio Personale con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, espresso ai
sensi del D. Lgs. N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011, con la
quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa:

D E L I B E R A

1) al Dr. Sandro Chessa, nato in Nuoro il 13.06.1982, in possesso della specializzazione in
“Ispezione degli alimenti di origine animale”, è conferito l’incarico a tempo determinato di
Dirigente Veterinario, Area dell’Igiene degli allevamenti e delle produzioni zootecniche;

2) l’incarico è conferito per la durata massima di 24 mesi e, comunque, potrà essere revocato
prima di detta scadenza all’esito della definizione della procedura individuata dall’Azienda per il
reclutamento di detta figura professionale;

3) per l’effetto, relativamente ai punti 1) e 2), la deliberazione n. 1187 del 25.09.2012 è rettificata in
conformità, ferma restando ogni altra sua parte;

4) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e Legali, il Servizio
Personale e il Servizio Bilancio, ciascuno per la rispettiva competenza;

5) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della deliberazione

f.to Sig. Mario Salvatore Bassu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



DELIBERA pag. 3 di 4

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



DELIBERA pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 08.11.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e
Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


